ГЛАВА МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   30» марта 2009 г.

№ 124
с. Могочино

О временном ограничении

движения автотранспорта

        На основании Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257 –ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статья 4 пункт 6 статья 13 в целях обеспечения  сохранности автомобильных  дорог общего пользования на территории Могочинского сельского поселения и сооружений на них в весенний период 2009 года, безопасности дорожного движения и в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды в период распутицы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств на дорогах, находящихся на территории сельского поселения общей фактической массой  свыше двух тонн.

2. Установить срок временного ограничения движения транспортных средств на дорогах Могочинского сельского поселения с 4 апреля по 31 мая 2009 года.
3. Запрещается проезд по автомобильным дорогам Могочинского сельского поселения без наличия  специального пропуска. Специальный пропуск выдаётся после предварительной оплаты.

4. Временное ограничение движения не распространяется: на рейсовые автобусы, автомобили, перевозящие продукты питания, удобрения, семенной фонд, муку, зерно, грубые и сочные корма, сжиженный газ в баллонах для нужд поселения, лекарственные препараты, почту и почтовые грузы, спецавтомобили, идущие на устранение  аварий, при  наличии пропуска. По пункту 4 данного постановления пропуск выдается без оплаты.
5. Утвердить базовые ставки по расчету платы одного пропуска на сутки за  провоз тяжеловесных  грузов  по автомобильным дорогам  общего пользования  согласно приложению №1.

6. Оформленные, но не использованные в установленные сроки, пропуска считать недействительными. Ранее внесенный сбор возврату не подлежит.

7. Рекомендовать Молчановской ГИБДД В.А. Листопадову осуществлять контроль за выполнением настоящего постановления.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя» и  информационном бюллетене для ознакомления жителей Могочинского сельского поселения.

Глава Могочинского

сельского поселения                                                           Ю.Н. Гончаренко
Приложение №1

Базовые ставки по расчету платы одного пропуска на сутки
(с учетом НДС) за провоз тяжеловесных грузов по автомобильных

грузов по автомобильным дорогам общего пользования

	№
	Характеристики автотранспортного средства, превышающие предельно допустимые значения
	Стоимость пропуска на одни сутки с учетом НДС

	1

2

3

4

5
	Превышение общей массы:

От 3 до 5 тонн

Свыше 5 и до 10 тонн

Свыше 10 и до 20 тонн

Свыше 20 и до 30 тонн

Свыше  30 тонн
	245 руб

495 руб.

1225 руб

1840 руб

Разрешение не выдаются

Глава поселения                                                        Ю.Н. Гончаренко